
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 29.jūnijā                                                                    Nr. 459  

                                                                                                  (protokols Nr.6, 8.§) 

 

Par amatu savienošanas atļauju 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

juriskonsultes Violetas Kairovas 2023. gada 30. maija iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā 

saņemts 30.05.2023., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/334, turpmāk - Iesniegums). 

Iesniegumā Violeta Kairova lūdz atļaut savienot papildu darbam Ludzas novada 

pašvaldības komisijās (darbs komisijās nav algots vai citādi atlīdzināts): Ludzas novada 

pašvaldības komisijas “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un 

dzīvojamo māju renovācijai” locekles, Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu 

komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas 

locekles amatus ar SIA “E CAR POINT” (reģistrācijas Nr.40203437711, juridiskā adrese: 

Baznīcas iela 3-9, Ludza, Ludzas novads, LV-5701) valdes priekšsēdētāja amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

8.1 panta ceturtā daļa nosaka “Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas 

amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu 

saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama atļauja.”.  

Izskatot Violetas Kairovas lūgumu atļaut Ludzas novada pašvaldības administratīvo 

aktu strīdu komisijas locekles – sekretāres amatu ar SIA “E CAR POINT” valdes 

priekšsēdētāja amatu, konstatēts turpmāk minētais.  

Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 6. oktobra lēmumu “Par izmaiņām 

Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvā” (protokols Nr.19, 

6.§) Violeta Kairova no 2022. gada 7. oktobra ievēlēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvo aktu strīdu komisijas locekles – sekretāres amatā. 

Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas nolikuma (apstiprināts 

ar Ludzas novada pašvaldības domes 28.10.2022. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 64.§) 1.1. 

punkts nosaka “Ludzas novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisija (turpmāk – 

Komisija) ir pastāvīgi funkcionējoša institūcija, ko izveido Ludzas novada pašvaldības dome 

administratīvo aktu un amatpersonu faktiskās rīcības apstrīdēšanai pašvaldības ietvaros.” un 

2.1. punkts nosaka “Komisija:  

2.1.1. atbilstoši augstākstāvošiem normatīvajiem aktiem nodrošina lietu izskatīšanu un 

lēmumu pieņemšanu par pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu un faktiskās 

rīcības apstrīdēšanu pašvaldības autonomās kompetences jomā; 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1.2. izskata lietu pēc būtības kopumā vai daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi, 

pamatojoties uz saņemto iesniegumu par apstrīdamo administratīvo aktu vai faktisko rīcību; 

2.1.3. izskata lietu, kas saistīta ar apstrīdēto administratīvo aktu vai faktisko rīcību 

daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. Ja administratīvais akts apstrīdēts pilnībā, lietu 

atkārtoti izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā; 

2.1.4. analizē un konstatē, vai izdodot administratīvo aktu ir tiesiski, precīzi un 

atbilstoši piemērotas materiālās un procesuālās tiesību normas, kā arī vai tiek piemēroti 

administratīvā procesa pamatprincipi; 

2.1.5. pieprasa no administratīvā akta izdevēja vai faktiskās rīcības veicēja visus tā 

rīcībā esošos materiālus saistībā ar apstrīdēto administratīvo aktu vai faktisko rīcību, kā arī 

iegūst papildu informāciju no citām institūcijām nepieciešamības gadījumā; 

2.1.6. dod iespēju iesniedzējam piedalīties Komisijas sēdē un izteikt viedokli, uzklausa 

neuzklausītos lietas dalībniekus, ja tādi ir; 

2.1.7. pieņem lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu, iekļaujot Komisijas 

argumentus attiecībā uz apstrīdēšanas iesnieguma pamatojumu; 

2.1.8. ierosina lietas izskatīšanu domes sēdē, ja apstrīdot administratīvo aktu vai 

faktisko rīcību persona pieprasa atlīdzināt mantiskos zaudējumus vai nemantisko kaitējumu.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. pants nosaka, 

kuras personas likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē 

ir uzskatāmas par valsts amatpersonām. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otrā 

daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 

pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: 

1) izdot administratīvos aktus; 

2) veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām 

vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”. 

Valsts amatpersonas statusu saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro un trešo daļu nosaka pēc veicamajām funkcijām, kuras 

noteiktas amatu aprakstos, rīkojumos, nolikumos, reglamentos, lēmumos u. c.. Lēmumu par 

personas iekļaušanu valsts amatpersonu sarakstā pieņem pašvaldības institūcijas vadītājs vai 

viņa pilnvarota persona, izvērtējot, vai persona atbilst likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. pantā noteiktajiem kritērijiem. 

 Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2023. gada 29. marta sēdes lēmumu Nr. 279 “Par 

valsts amatpersonu statusa noteikšanu un valsts amatpersonu sarakstu un to grozījumu 

iesniegšanu” (protokols Nr.3, 82.§) ir apstiprināts Ludzas novada pašvaldības domes izveidoto 

koleģiālo institūciju saraksts, kurām, atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otrajai daļai, nosakāms valsts amatpersonas statuss. Saskaņā ar 

Ludzas novada pašvaldības domes 2023. gada 29. marta sēdes lēmuma Nr. 279 “Par valsts 

amatpersonu statusa noteikšanu un valsts amatpersonu sarakstu un to grozījumu iesniegšanu” 

1.punkta 1.2. apakšpunktu Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas 

loceklis ir valsts amatpersona. 

Saskaņā ar likumu „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

valsts amatpersonām ir noteikti vispārējie un speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi.  

Vispārējie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi ir noteikti likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. pantā.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā likumā vai citā normatīvajā 

aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrā 

daļa nosaka “Ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šā 

likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās 

publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, 

zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista un radošais darbs. Šajā daļā minētā 

amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, 

arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības ietvaros tiek 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.”.  

Savukārt likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

trešā daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ar 

citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata 

pienākumus, ja šī amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai citā 

normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”.  

Valsts amatpersonas - Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas 

locekļa speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi noteikti likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sestajā daļā, kas nosaka “[..] 

šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.1 daļā minētā amatpersona, kurai šajā 

pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, papildus šā likuma 6. 

panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai 

viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..]”. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par amatu likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1. 

panta 1. punkta izpratnē uzskatāms darbs vai dienests noteiktu pilnvaru ietvaros publiskas 

personas iestādē, sabiedriskajā, politiskajā vai reliģiskajā organizācijā, kā arī 

komercsabiedrībā. Amats šā likuma izpratnē nav valsts amatpersonas darbs, pārstāvot attiecīgo 

publiskas personas institūciju, kurā tā ieņem valsts amatpersonas amatu, starptautiskajā 

organizācijā, kuras dalībvalsts ir Latvijas Republika vai ar kuru sadarbojas Latvijas Republika, 

kā arī citu institūciju veidotās komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās, un par šo 

darbu nav noteikta atlīdzība. 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 

panta sestajai daļai Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas loceklis 

var savienot savu amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu 

dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākumu 

nodokli”, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja.  

Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas nolikuma 3.1. punkts 

nosaka “Komisijas skaitlisko un vārdisko sastāvu apstiprina dome.”.  

Violetu Kairovu Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas 

locekļa – sekretāra amatā apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas 

novada pašvaldības dome ir institūcija, kas ir kompetenta sniegt atļauju savienot Ludzas 

novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA “E 

CAR POINT” valdes priekšsēdētāja amatu.  

Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas juriskonsultes Violetas Kairovas 2023. 

gada 2. jūnija iesniegumā (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 02.06.2023., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/363) informē, ka SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja 

amatā ietilpst un ietilps sabiedrības darbības plānošana, vadīšana un koordinēšana, 

saimnieciskās darbības veicināšana, kā arī juridisko dokumentu sagatavošana u.c.  

Violeta Kairova savos iesniegumos apliecinājusi, ka amata savienošana konkrēto 

pienākumu veikšanā neradīs interešu konflikta situāciju likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē, SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja 

amats tiks veikts, netraucējot pamatdarba pienākumu veikšanu Ludzas novada pašvaldības 

administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa – sekretāra amatam un  Ludzas novada 

pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas locekļa amatam.  

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa – 

sekretāra amata pienākumus ar Violetas Kairovas 2023. gada 2. jūnija iesniegumā norādītajiem 

SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja amatu pienākumiem, Ludzas novada pašvaldības 

dome konstatē, ka amatu savienošana neradīs interešu konfliktu un nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, Violetai Kairovai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot 

Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa – sekretāra amatu un 

SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja amatus, pastāv iespēja, ka Violeta Kairova var 

nonākt interešu konflikta situācijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sestās daļas 2.punktu, 8.¹ panta piekto daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Ludzas novada domes 

noteikumu “Par amatu savienošanas atļaujas saņemšanas kārtību Ludzas novada pašvaldībā” 

(apstiprināti ar Ludzas novada domes 26.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 28.§)) 

10.punku, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Atļaut Violetai Kairovai, <personas kods> savienot Ludzas novada pašvaldības 

administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa – sekretāra amatu ar SIA “E CAR POINT” valdes 

priekšsēdētāja amatu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā 

ar tā paziņošanas brīdi.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo un otro daļu, 79. panta 

pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. pantu lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas var pārsūdzēt tiesā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses. 

 

2. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

juriskonsultes Violetas Kairovas 2023. gada 30. maija iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā 

saņemts 30.05.2023., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/334, turpmāk - Iesniegums). 

Iesniegumā Violeta Kairova lūdz atļaut savienot papildu darbam Ludzas novada 

pašvaldības komisijās (darbs komisijās nav algots vai citādi atlīdzināts): Ludzas novada 

pašvaldības komisijas “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un 

dzīvojamo māju renovācijai” locekles, Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu 

komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas 

locekles amatus ar SIA “E CAR POINT” (reģistrācijas Nr.40203437711, juridiskā adrese: 

Baznīcas iela 3-9, Ludza, Ludzas novads, LV-5701) valdes priekšsēdētāja amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

8.1 panta ceturtā daļa nosaka “Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas 

amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu 

saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama atļauja.”.  

Izskatot Violetas Kairovas lūgumu atļaut Ludzas novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas komisijas locekles amatu ar SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja amatu, 

konstatēts turpmāk minētais.  

Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2023. gada 29. marta lēmumu Nr.278 “Par 

izmaiņām Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā” (protokols 

Nr.3, 81.§) Violeta Kairova no 2023. gada 31. marta ievēlēta Ludzas novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanas komisijas locekles amatā. 

 Ludzas novada pašvaldības stipendiju nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada 

domes 25.11.2010. sēdes lēmumu (protokols Nr.31, 30.§) 1.4. punkts nosaka “Domes 

stipendiju piešķiršanas komisija (turpmāk - komisija), izskata saņemtos pretendentu 

pieteikumus, pieņem lēmumu par atbalstāmajiem pretendentiem; sagatavo un iesniedz 

apstiprināšanai domē pretendentu sarakstu.” un 4.1. punkts nosaka “Komisija nodrošina un 

uzrauga visus ar stipendiju piešķiršanu saistītos jautājumus, t.sk.: 

4.1.1. stipendiju konkursa organizēšanu, izsludināšanu; 

4.1.2. pretendentu iesniegumu izvērtēšanu un noteikšanu: 

4.1.2.1. esošo stipendiātu atskaišu izskatīšanu, 

4.1.2.2. konkrētā studiju gada pretendentu dokumentācijas izskatīšanu;  

4.1.3. līgumu par stipendijas izmaksāšanu.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. pants nosaka, 

kuras personas likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē 

ir uzskatāmas par valsts amatpersonām. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otrā 

daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 

pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: 

1) izdot administratīvos aktus; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2) veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz 

personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām 

vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”. 

Valsts amatpersonas statusu saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro un trešo daļu nosaka pēc veicamajām funkcijām, kuras 

noteiktas amatu aprakstos, rīkojumos, nolikumos, reglamentos, lēmumos u. c.. Lēmumu par 

personas iekļaušanu valsts amatpersonu sarakstā pieņem pašvaldības institūcijas vadītājs vai 

viņa pilnvarota persona, izvērtējot, vai persona atbilst likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. pantā noteiktajiem kritērijiem. 

 Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2023. gada 29. marta sēdes lēmumu Nr. 279 “Par 

valsts amatpersonu statusa noteikšanu un valsts amatpersonu sarakstu un to grozījumu 

iesniegšanu” (protokols Nr.3, 82.§) ir apstiprināts Ludzas novada pašvaldības domes izveidoto 

koleģiālo institūciju saraksts, kurām, atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otrajai daļai, nosakāms valsts amatpersonas statuss. Saskaņā ar 

Ludzas novada pašvaldības domes 2023. gada 29. marta sēdes lēmuma Nr. 279 “Par valsts 

amatpersonu statusa noteikšanu un valsts amatpersonu sarakstu un to grozījumu iesniegšanu” 

1.punkta 1.16. apakšpunktu Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas 

loceklis ir valsts amatpersona. 

Saskaņā ar likumu „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

valsts amatpersonām ir noteikti vispārējie un speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi.  

Vispārējie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi ir noteikti likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. pantā.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šajā likumā vai citā normatīvajā 

aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrā 

daļa nosaka “Ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šā 

likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās 

publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, 

zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista un radošais darbs. Šajā daļā minētā 

amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.”. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 

1) amatu, kuru tā ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem 

līgumiem, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos 

šai valsts amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 

2) pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, 

arī veicot šo darbu kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

3) saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības ietvaros tiek 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 

4) saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo 

nekustamo īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli”; 

5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 

6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē vai Ordeņu kapitulā, ja tas 

nerada interešu konfliktu; 

7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav noteikts citādi.”.  

Savukārt likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta 

trešā daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ar 

citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata 

pienākumus, ja šī amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai citā 

normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”.  

Valsts amatpersonas - Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas 

locekļa speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi noteikti likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sestajā daļā, kas nosaka “[..] 

šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.1 daļā minētā amatpersona, kurai šajā 

pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, papildus šā likuma 6. 

panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību 

individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai 

viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..]”. 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 

panta sestajai daļai Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas loceklis var 

savienot savu amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko 

darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja tas 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa 

pilnvarotas personas rakstveida atļauja.  

Violetu Kairovu Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas locekļa 

amatā apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības 

dome ir institūcija, kas ir kompetenta sniegt atļauju savienot Ludzas novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanas komisijas locekļa amatu ar SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja 

amatu.  

Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas juriskonsultes Violetas Kairovas 2023. 

gada 2. jūnija iesniegumā (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 02.06.2023., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/363) informē, ka SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja 

amatā ietilpst un ietilps sabiedrības darbības plānošana, vadīšana un koordinēšana, 

saimnieciskās darbības veicināšana, kā arī juridisko dokumentu sagatavošana u.c.  

Violeta Kairova savos iesniegumos apliecinājusi, ka amata savienošana konkrēto 

pienākumu veikšanā neradīs interešu konflikta situāciju likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē, SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja 

amats tiks veikts, netraucējot pamatdarba pienākumu veikšanu Ludzas novada pašvaldības 

administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa – sekretāra amatam un  Ludzas novada 

pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas locekļa amatam.  

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas locekļa amata 

pienākumus ar Violetas Kairovas 2023. gada 2. jūnija iesniegumā norādītajiem SIA “E CAR 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

POINT” valdes priekšsēdētāja amatu pienākumiem, Ludzas novada pašvaldības dome 

konstatē, ka amatu savienošana neradīs interešu konfliktu un nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai.  

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, Violetai Kairovai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot 

Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas locekļa amatu un SIA “E CAR 

POINT” valdes priekšsēdētāja amatus, pastāv iespēja, ka Violeta Kairova var nonākt interešu 

konflikta situācijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta sestās daļas 2.punktu, 8.¹ panta piekto daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Ludzas novada domes 

noteikumu “Par amatu savienošanas atļaujas saņemšanas kārtību Ludzas novada pašvaldībā” 

(apstiprināti ar Ludzas novada domes 26.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 28.§)) 

10.punku, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut Violetai Kairovai, <personas kods> savienot Ludzas novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanas komisijas locekļa amatu ar SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja 

amatu. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums stājas spēkā 

ar tā paziņošanas brīdi.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo un otro daļu, 79. panta 

pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. pantu lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas var pārsūdzēt tiesā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses. 

 

3. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ludzas novada pašvaldības juridiskās nodaļas 

juriskonsultes Violetas Kairovas 2023. gada 30. maija iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā 

saņemts 30.05.2023., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2023/334, turpmāk - Iesniegums). 

Iesniegumā Violeta Kairova lūdz atļaut savienot papildu darbam Ludzas novada 

pašvaldības komisijās (darbs komisijās nav algots vai citādi atlīdzināts): Ludzas novada 

pašvaldības komisijas “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un 

dzīvojamo māju renovācijai” locekles, Ludzas novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu 

komisijas locekles – sekretāres, Ludzas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisijas 

locekles amatus ar SIA “E CAR POINT” (reģistrācijas Nr.40203437711, juridiskā adrese: 

Baznīcas iela 3-9, Ludza, Ludzas novads, LV-5701) valdes priekšsēdētāja amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

8.1 panta ceturtā daļa nosaka “Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas 

amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu 

saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama atļauja.”.  

Izskatot Violetas Kairovas lūgumu atļaut savienot Ludzas novada pašvaldības 

komisijas “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” 

locekļa amatu ar SIA “E CAR POINT” valdes priekšsēdētāja amatu, konstatēts turpmāk 

minētais.  

Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 17. februāra saistošo noteikumu Nr. 

3/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” 21. punkta nosaka “Pretendentu 

atbilstību šo noteikumu prasībām izvērtē pašvaldības šim mērķim izveidotā komisija un viena 

mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas rakstiski paziņo pretendentam: 

21.1. par iesnieguma reģistrēšanu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas 

programmai, ja pieteikums un tam pievienotie dokumenti atbilst šo noteikumu 

prasībām; 

21.2. par atteikumu reģistrēt iesniegumu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas 

programmai, ja pieteikums un tam pievienotie dokumenti neatbilst šo noteikumu 

prasībām vai sniegtas nepatiesas ziņas.”. 

Ar Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2022. gada 6. aprīļa rīkojumu 

“Par komisijas izveidi” ir izveidota komisija, kuras sastāvā kā komisijas loceklis ir iekļauta 

Violeta Kairova. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. pants nosaka, 

kuras personas likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē 

ir uzskatāmas par valsts amatpersonām. 

Valsts amatpersonas statusu saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otro un trešo daļu nosaka pēc veicamajām funkcijām, kuras 

noteiktas amatu aprakstos, rīkojumos, nolikumos, reglamentos, lēmumos u. c.. Lēmumu par 

personas iekļaušanu valsts amatpersonu sarakstā pieņem pašvaldības institūcijas vadītājs vai 

viņa pilnvarota persona, izvērtējot, vai persona atbilst likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. pantā noteiktajiem kritērijiem. 

 Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2023. gada 29. marta sēdes lēmumu Nr. 279 “Par 

valsts amatpersonu statusa noteikšanu un valsts amatpersonu sarakstu un to grozījumu 

iesniegšanu” (protokols Nr.3, 82.§) ir apstiprināts Ludzas novada pašvaldības domes izveidoto 

koleģiālo institūciju saraksts, kurām, atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta otrajai daļai, nosakāms valsts amatpersonas statuss. Saskaņā ar 

Ludzas novada pašvaldības domes 2023. gada 29. marta sēdes lēmumu Nr. 279 “Par valsts 

amatpersonu statusa noteikšanu un valsts amatpersonu sarakstu un to grozījumu iesniegšanu” 

Pretendentu atbilstības Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 17. februāra saistošo 

noteikumu Nr. 3/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” prasībām izvērtēšanai 

izveidotās komisijas loceklis nav valsts amatpersona. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka Ludzas novada pašvaldības komisijas “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” locekļa 

amata savienošanai ar SIA “E CAR POINTI” valdes priekšsēdētāja amatu saskaņā ar likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” nav nepieciešama atļauja. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Informēt Violetu Kairovu <personas kods>, ka nav nepieciešams saņemt rakstveida 

atļauju Ludzas novada pašvaldības komisijas “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” locekļa amata savienošanai ar SIA “E CAR 

POINTI” valdes priekšsēdētāja amatu. 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietniece      Ināra Silicka 


